
  Gemeinde Lauwil  

  Kanton Basel-Landschaft  

 
 
 
 
 

Gebührenordnung 
 
Anhang zum Friedhof- und Bestattungsreglement 
 
gültig ab 1. Januar 2020 
 
 
 
 
Gestützt auf § 21 und § 26 des Friedhof- und Bestattungsreglements der Gemeinde Lauwil vom 
01. Januar 2003 erlässt der Gemeinderat folgende Gebührenordnung: 
 
 

1. Bestattung gemäss § 26 des Reglements 
- Reihengrab für Erdbestattung mit Grabmal CHF 2'000.00 
- Reihengrab für Urnenbestattung mit Grabmal CHF 300.00 
- Urnenbestattung in bestehendes Grab CHF 150.00 
- Bestattung von Auswärtigen    nach Aufwand 

 

2. Gemeinschaftsgrab 
- Aschenbeisetzung im Gemeinschaftsgrab CHF 50.00 
- Beschriftung (Schriftplatte) nach Aufwand 

 

3. Unterhalt der Grabstätte gemäss § 21 des Reglements 
gegen Vorauszahlung 
- Pro Grab (Erdbestattung) und pro Jahr  

bis zum Ablauf der Ruhezeit CHF 400.00 
- Pro Grab (Urnenbestattung) und pro Jahr 
- bis zum Ablauf der Ruhezeit CHF 200.00 

 
 
 
 
Lauwil, 16. Dezember 2019 
 
 
im Namen des Gemeinderates Lauwil 
 
 
 
sig. Thomas Mosimann sig. Karin Schneider 
Gemeindepräsident Gemeindeverwalterin 


